

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

OBRA: REFORMA ANTIGO IPREMA								
LOCAL: PRAÇA HELI FRANÇA, 663 - CENTRO, CEP: 38.183.128						FORMA DE EXECUÇÃO		BDI
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: 'SETOP AGOSTO/2023'						( ) DIRETA	( X ) INDIRETA	30,00%
PRAZO DE EXECUÇÃO: 1 MÊS								
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL
1			<b>SERVIÇOS EM GERAL</b>					
1.2	ED-50152	SETOP	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	R\$ 8.822,07	R\$ 11.468,69	R\$ 11.468,69
1.3	ED-50505	SETOP	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	284,00	R\$ 2,69	R\$ 3,50	R\$ 993,15
1.4	ED-50498	SETOP	PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	1031,69	R\$ 14,18	R\$ 18,43	R\$ 19.018,17
1.5	ED-50499	SETOP	PINTURA LÁTEX (PVA) EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	26,84	R\$ 15,64	R\$ 20,33	R\$ 545,71
1.6	ED-50451	SETOP	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	284	R\$ 14,10	R\$ 18,33	R\$ 5.205,72

1.7	ED-51156	SETOP	VIDRO COMUM TRANSPARENTE INCOLOR, ESP. 4MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO	M2	4	R\$ 168,06	R\$ 218,48	R\$ 873,91
1.8	ED-50474	SETOP	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRÍLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	M2	112	R\$ 21,47	R\$ 27,91	R\$ 3.126,03
1.9	ED-50759	SETOP	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO		70	R\$ 28,59	R\$ 37,17	R\$ 2.601,69
1.10	ED-48484	SETOP	REMOÇÃO MANUAL DE PISO DE TACO DE MADEIRA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	M2	12	R\$ 19,11	R\$ 24,84	R\$ 298,12
1.11	ED-50602	SETOP	TACO DE MADEIRA IPÊ EXTRA 7 X 21 CM ASSENTADO COM COLA ESPECIAL A BASE DE PVA	M2	12	R\$ 109,02	R\$ 141,73	R\$ 1.700,71
1.12	ED-17859	SETOP	RASPAGEM EM PISO DE MADEIRA, EXCLUSIV	M2	109	R\$ 4,84	R\$ 6,29	R\$ 685,83
1.13	ED-17867	SETOP	APLICAÇÃO DE VERNIZ, COM ACABAMENTO BRILHANTE, EM PISO DE MADEIRA TIPO TACO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE RASPAGEM E CALAFETAGEM	M2	109	R\$ 48,29	R\$ 62,78	R\$ 6.842,69

1.14	ED-17862	SETOP	CALAFETAÇÃO DE PISO DE TACO DE MADEIRA (7CMX14CM), EXCLUSIVE APLICAÇÃO DE VERNIZ/RESINA	M2	109	R\$ 17,81	R\$ 23,15	R\$ 2.523,68
1.15	ED-48501	SETOP	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REBOCO OU EMBOÇO, COM ESPESSURA DE ATÉ 55MM, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	M2	70	R\$ 8,79	R\$ 11,43	R\$ 799,89
1.16	ED-50730	SETOP	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E PEDRISCO), APLICADO COM COLHER, ESP. 5MM, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	M2	70	R\$ 12,80	R\$ 16,64	R\$ 1.164,80
1.18	ED-48946	SETOP	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 1,5 MM2, 70°C, 450/750V	M	150	R\$ 2,66	R\$ 3,46	R\$ 518,70
1.19	ED-48951	SETOP	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 70°C, 450/750V	M	250	R\$ 4,23	R\$ 5,50	R\$ 1.374,75

1.20	ED-15793	SETOP	CONJUNTO DE DOIS (2) INTERRUPTORES SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UN	15	R\$ 41,06	R\$ 53,38	R\$ 800,67
1.21	ED-15755	SETOP	CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLAC	UN	15	R\$ 38,54	R\$ 50,10	R\$ 751,53
1.22	ED-51133	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA COM CARRINHO DE MÃO, COM DISTÂNCIAS MENORES OU IGUAIS A 50M, INCLUSIVE CARGA/DESCARGA COMPLEMENTAR	M3	21	R\$ 21,01	R\$ 27,31	R\$ 573,57
1.23	ED-51125	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	M3	21	R\$ 61,01	R\$ 79,31	R\$ 1.665,57
1.24	ED-50703	SETOP	LIMPEZA DE TERRENO, INCLUSIVE CAPINA, RASTELAMENTO COM AFASTAMENTO ATÉ VINTE (20) METROS E QUEIMA CONTROLADA	M2	89	R\$ 2,08	R\$ 2,70	R\$ 240,66
1.25	ED-50269	SETOP	LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA - 01 SERVENTE X 8 HORAS DIÁRIAS	MÊS	1	R\$ 3.909,40	R\$ 5.082,22	R\$ 5.082,22
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 68.856,47</b>

EDER ELEUTERIO FLORES  
ASSESSOR DE LICITAÇÕES